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Republika c Kosoves
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Komuna e Kacanikut
Opstina Kacanik
Municipal Kacanik

01 Nr. 400/01-14258/23
Kacanik, 30.06.2023

Mbeshtctur nc ncnin 40.2 (b.) te Ligjit nr.03/L-040 . Per Vetcqcvcrisjcn Lokale(Gazeta Zyrtare e
Rcpublikcs sc Kosoves Nr. 28/4 Qcrshor 2008) te l.igjit Nr.03/L-048 - Per Menaxhimin e
linancavc Publikc dhc Pergjegjesite (Caleta Z)rturc c Rcpublikcs sc Kosoves Nr. 27/03 Qershor
2008) te l.igjit nr.03/L-221- Per dryshirnin dhc Plotcsimin e l.igjit nr.03/L-048 - Per Menaxhimin
e Financave Publike dhe Pergjcgjesitc. te ncnit 15 dhe 16 te l.igjit Nr. r.08/L-193 - Mbi darjet
Buxhciore per Buxhetin e Republikes se Kosoves (Gazcta I.) narc e Republikcs se Kosoves Nr. 38/30
Dhjctor 2(22). te ncnit 61 ie Statutit te Kornuncs, Kuvcndi i Kornunes Kacanik nc mbledhjen e mbajtur me
30 qcrshor 2023. mori kete:

VENDIM
P~~RTRANSFERIN E MJETFVE NGA REZERVA KOMUNALE

SIPAS BUXHETIT Tit VITIT 2023

I. Me kcre Vcndirn. bchct transferi i mjeteve nga Rezerva Kornunale ne kategorine e investirneve
kapiialc nc shumcn e pergjithshme prej 120,000.00 euro, sipas tabeles te Ligjit te Buxhetit r.08/L-
193 pCI' vitin 2023. si nc vijim:

LTransfcrct-fondi 10 (Granti Qeveritar)

1.1. ga Ncn-Prograrn i [3uxhctor - Buxhcii m i 17528 kod i run ksiona 1 01 12 nga Rczerva kornunale,
Iondi burimore 10 GQ. shuma pre] 10,000.00 E'
-, Transferohet: Nc Ncn-Prograrnin Buxhctor Planifikirni urban dhe inspeksioni 66445 kodi

Iunksional 0620 ne kaicgorinc Shpenzimct Kapitale. ne projcktin kapital .' Rrcgullirni dhe asfaltimi
i rrugcvc ne pjcscn ruralc-Kacanik me ked projckii 53198. shurna 10.000.00E.

1.2.Nga Ncn-Programi Buxhcior Administrata 92140 kodi funksional 0980 nga Rezerva
kornunalc. fondi burirnore 10 GQ, shurna prej 20,000.00 €

Transferohet: e en-Prograrnin Buxhetor - Arsimi fillor, i mesern i ulet 93810 kodi
funksional 0912 ne kategorine Shpenzirnet Kapitale, ne projektin kapital "Ndertimi i kulmit te
Shkollcs Filion: "Qarnil llazi' ne Kacanik te Vjcter, shuma pre] 20,000.00E, projekt i ri.

I J. Nga cn-Programi Buxhetor - Shcrbimct c shcndctcsise primarc 74700 kodi funksional 0721
nga RClcn II kornunalc, tondi burimorc 10 CQ. shuma prcj 50.000.00 E
-, Transfcrohct: Non-Program in Huxhctor .., Shcrbi met e shendciesise primate 74700 kodi
Iunksional 0721 nc katcgorinc Shpcnzimct Kapitale. nc projcktin kapital "Blcrja e autornjetit
(kombi) pCI' hemodialize". shuma prcj 50,000.OOE, projekt i ri.



2.Transfcrct-fondi 21 (Tt' hyrat vctanakc)

2.I.Nga Nen-Prograrni Buxhetor - Administrata dhe Personeli 16328 kodi funksional 0133 nga
Rczcrva komunale, Iondi burimorc 21 (HYK), shuma prej 5,000.00 €
-> Transferohet: Ne Nen-Programin Buxhetor -- Adrninistrata dhe Personeli 16328 kodi funksional
0133, ne kategorine Shpenzimet Kapitale, nc projektin kapital "Ndertimi i parkingut nentokesore
per Administrates kornunale" me kod 50995, shurna 5,000.00€

2.2.Nga Nen-Programi Buxhetor - Buxhctimi 17528 kodi funksional 0112 nga Rezerva kornunale,
Iondi burimore 21 (HYK), shuma prej 20,000.00 E

--, Transferohet: Ne Nen-Prograrnin Buxhcior - Planifikirni urban dhe inspeksioni 66445 kodi
Iunksional 0620 nc katcgorinc Shpenzimet Kapitalc, nc projcktin kapital "Rregullirni dhc asfaltirni
i rrugevc nc pjescn ruralc-Kacanik rue kod projckii 53198. shuma 20.000.00E.

2 ..\. Nga Ncn-Prograrni Buxhcior - Sherbirnct Kulturore 85028 kodi funksional 0820 nga Rezerva
kornunalc. Iondi burirnore 21 (HYK), shuma prcj 5.000.00 €
-, Transfcrohct: Nc Ncn-Prograrnin Buxhcior - Shcrbirnet Kulturore 85028 kodi funksional

0820, nc katcgorinc Shpenzirnct Kapitalc, ne projcktin kapital "Ndertirni i stadiumit te qytetit
"Resnik Bcgunca" me kod 45064. shuma 5.000.00 €

2.4. Nga Ncn-Prograrni Buxhetor _. Administrata 92140 kodi funksional 0980 nga Rezerva
kornunale, Iondi burimore 21 (HYK), shurna prej 10,000.00 €
-, Transferohet: Nc Nen-Prograrnin Buxhetor - Arsirni filler, i mesern i ulet, kodi funksional 0912

nc katcgorinc Shpenzimct Kapitale, ne projcktin kapital "Ndertimi i kulrnit te Shkolles Fillore
"Qamil llaz i' nc Kacanik tc Vjctcr, shurna prcj IO,OOO.OOC projckt i ri.

II. Pjcse perbcresc e kctij Vendirni jane. Formularct standard nga MFPT. te plotesuara me shumat e
lcvizura sipas Ncn-Programcvc buxhctorc c\he kodcvc ckonomike tc shpcnzirnevc.

III. Per rcalizirnin e ketij Vcndirni. obligohet Drcjtoria c Buxhetit dhe Financave, e cila drejtori te
njejtin vcndirn do ta zbaton ne Ministrine c Financavc Transfcreve dhe Punes, respektivisht ne
Dcpartamcntin c Huxhctit dhc Dcpartamcniin e Thcsarit.

IV. Me marrjcn e kctij Vcndimi. SHFUQI/OHET Vcndirni OINr. 400/03-9058/23 dates
28.04.2023 - per translcrin c rnjctcvc nga rczerva kornunalc sipas buxhetit te vitit 2023.

V. Ky Vendim hyn ne fuqi sipas nenit 17 te Rregullores (MAPL) Nr.01/2017- per proceduren e
hartimit dhe publikirnin e akteve te kornunes.

Me kctC Vcndim njoftohen:
I. Kryctari i Kornunes:
2. Drcjtoria pCI' I.konorni. Financa dhe 7hvillilll (pcrrncs kesaj drejtorie njoftohen organet tjera

rclcvantc):
3. !\rkivi.


